
L I GJ 

PER NDRYSHIMIN E LIGJIT PER 

QEVERINE E  REPUBLIKES SE MAQEDONISE 

  

Neni 1 

Ne Ligjin per Qeverine e Republikes se Maqedonise ("Gazeta Zyrtare e Republikes se Maqedonise" numer 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008 dhe 10/10), ne nenin 23 paragrafet 
(2) dhe (3) shlyhen. 

Ne paragrafin (4) qe behet paragraf (2) fjalet: "paragrafet (1) dhe (2)" zevendesohet me fjalet: "paragrafi 
(1)". 

  

Neni 2 

Procedurat e filluara dhe procedurat qe do te ngriten ne komisionet e Qeverise se Republikes se 
Maqedonise per vendimmarrje ne procedure administrative ne shkalle te dyte per ceshtje te vecanta 
administrative deri ne diten e hyrjes ne fuqi te ketij ligji, do te perfundohen ne pajtim me ligjet ne fuqi deri 
ne diten e fillimit te zbatimit te ketij ligji. 

  

Neni 3 

Ligjet me te cilat percaktohet e drejta e ankeses ne komisionet e Qeverise se Republikes se Maqedonise 
per vendimmarrje ne procedure administrative ne shkalle te dyte per ceshtje te vecanta administrative, 
do te harmonizohen me dispozitat e ketij ligji deri ne diten e fillimit te zbatimit te ketij ligji. 

  

Neni 4 

Ky ligj hyn ne fuqi ne diten e tete nga dita e botimit ne "Gazeten Zyrtare te Republikes se Maqedonise", 
ndersa do te filloje te zbatohet nga 1 shtatori 

 


